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Evaluacién Juridica de la propuesta presentada dentro de la Invitacién Puablica No. 09 de 2015 cuyo
Objeto es: "LA UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA UNAD, ESTA INTERESADA EN
RECIBIR PROPUESTAS PARA CONTRATAR EL SUMINISTRO DE 8.000 BULTOS DE 50 KILOS DE
CORRECTIVOS (ROCA FOSFORICA), 12.000 BULTOS DE 50 KILOS DE MATERIA ORGANICA
(FERTILIZANTE ORGANICO MINERAL), 1.600 BULTOS DE 50 KG DE ABONO COMPUESTO
FORMULACION 31-8-8-2, 1.086 BULTOS DE 50 KG DE ABONO COMPUESTO FORMULAGCION 15-15-
18, 800 BULTOS DE §0 KG DE ABONO COMPUESTO FORMULACION 13-26-6-3, 800 BULTOS DE 50
KG DE FERTILIZANTE QUIMICO COMPUESTO GRANULADO CON ELEMENTOS MENORES, 800
KILOGRAMOS DE HIDRORETENEDOR, ASI COMO LA PRESENTACION Y LA SOCIALIZACION
ACERCA DEL USO DE ESTOS FERTILIZANTES CON 1.OS PRODUCTORES BENEFICIADOS EN 44
MUNICIPIOS CON DESTINO AL CONVENIO INTERADMINISTRATIVO NO. 20140510 SUSCRITO ENTRE
EL MINISTERIQO DE AGRICULTURA Y DESARROLLO RURAL, EL. DEPARTAMENTO DE BOYACA Y LA
UNIVERSIDAD NACIONAL ABIERTA Y A DISTANCIA - UNAD, DE CONFORMIDAD CON LOS
TERMINOS CE REFERENCIA".

De conformidad con el cronograma del presente proceso de Invitacion Pdblica, comedidamente me permito
rendir el correspondiente informe de evaluacion juridica de las propuestas, asi:

1° PROPONENTE
COOPERATIVA DE INGENIEROS AGRONOMOS DE ANTIOQUIA —
COOPIAGRAN LTDA

OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIONDE LA | i 2 k0110 1 AL 3

PROPUESTA.
AUTORIZACION DEL ORGANO

oo CUMPLE - FOLIO 4
CARTA DE INFORMACION

PROPUESTA CONJUNTA NG APLICA

HOJA DE VIDA FIRMADA DAEP CUMPLE- FOLIO 6

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL

REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE - FOLIO 16

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

CERTIFICADO DE EXISTENCIAY

REPRESENTACION LEGAL CUMPLE - FOLIO 7 AL 15

El documento no se encuentra
actualizado, segln o solicitado
en el numeral “4.6. REGISTRO
UNICO TRIBUTARIO {(R.U.T.)",
de los términes de referencia de
fa invitacién publica No. 9 de
2015. En caso de adjudicacion,
dicho formato debe subsanarse
dentro del término establecido
en los términos de referencia de
la invitacidén publica No. ¢ de
2015,

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE — FGLIO 17

POLIZA DE SERIEDAD DE LA

OFERTA CUMPLE - FOLIO 18 Y 19
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PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE — FOLIO 20 AL 24

CERTIFICADO BE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE — FOLIO 27

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL
DE LA NACION

CUMPLE - FOLIO 28Y 29

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALCRIA
GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 30

CERTIFICADO ANTECEDRENTES
POLICIA NACIONAL

CUMPLE - FOLIO 31

DOCUMENTACION FINANCIERA

ANEXA - FOLIO 35 AL 62

ESTA INFORMACION SERA
VERIFICADA POR LA GAF.

INFORMACION DE TERCEROS

CUMPLE - FOLIO B3 Y B3

REGISTRO UNICO DE

CUMPLE — FOLIO 64 AL 80

CON INFORMACION POR

PROPONENTES ! AMBAS CARAS.
REGISTRO DE PROVEEDORES DE | :

LA UNAD CUMPLE — FOLIO 81 j

SOLUCIONAR AGRONEGOCIOS SAS OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACION DE LA |
PROPUESTA.

CUMPLE - FOLIO 1 AL 4

AUTORIZACION DEL QRGANO
SOCIAL

CUMPLEFOLIO7Y 8

CARTA DE INFORMACION
PROPUESTA CONJUNTA

NO APLICA

HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP

 CUMPLE- FOLIO 12

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL

CUMPLE - FOLIO 20

CERTIFICADO DE EXISTENCIA Y
REPRESENTACION LEGAL

CUMPLE - FOLHD 27 AL22 Y
42 AL 43

CON INFORMACION POR
. AMBAS CARAS.

REGISTRO UNICC TRIBUTARIO

CUMPLE - FOLIO 23 Y 41

L
v

POLIZA DE SERIEDAD DE LA
OFERTA

CUMPLE — FOLIO 24 AL 28

. No se encuentra suscrita por
; parte del proponente. Tal como
. reza el numeral “4.6 POLIZA DE
| SERIEDAD DE LA OFERTA" de
i los términcs de referencia, "L.os
errores que flegue a presertfar la
garantia de seriedad y que
puedan  ser objelos de
correccitén deberdan serlo por
parte del oferente, dentro del
término que le indique ta UNAD
al efectuarse Jos estudios
técnicos y juridicos.”
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PROPUESTA ECONOMICA

CUMPLE - FOLIO 29 AL 31

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES

CUMPLE - FOLIO 32

CERTIFICADC DE ANTECEDENTES

DE LA PROCURADURIA GENERAL | CUMPLE - FOLIO 33 Y 34

DE LA NACICON

BOLETIN DE RESPONSABLES

FISCALES DE LA CONTRALORIA

GENERAL DE LA REPUBLICA

CUMPLE - FOLIO 35 Y 36

CERTIFICADO ANTECEDENTES
POLICIA NACIONAL

CUMPLE - NO ADJUNTA

El  oferente no  adjunta
certificacién, sin embarge la
Secretaria General procede a la
consulta respectiva en la pagina
web de ja Policla Nacional de
Calombia, el cual arroja camo
resultado que el Representante
Legal de SCLUCIONAR
AGRONEGOCIOS SAS  “no
tiene asuntos pendientes con
las autoridades judiciales”.

DOCUMENTACION FINANCIERA

ANEXA - FOLIO 49 AL 83

ESTA INFORMACION SERA
VERIFICADA POR LA GAF,

INFORMACION DE TERCERQS

CUMPLE —FOLIO 39 Y 40

REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES

NO CUMPLE — FOLIO 44 AL
47

CON INFORMACION POR
AMBAS CARAS.

El proponente no registra los
dos codigos de actividades
solicitadas en los términos de
referencia en el numeral “4,13
REGISTRO UNICC  DE
PROPONENTES (RUP)”, donde
expresamente se requiere: “se
defa constancia gque ia
presente  confrafacién __ se
efcuentra enmarcada en las
siguientes clasificaciones de
acuerdo a lo establecido en ef
Articulo 8 del Decreto 1510 de
2013 Clasificador de Bienes y
Servicios de las_Naciones
Unidas: GRUPQ: A segmento
10: material vive vegetal vy
animal, acCesorios ¥
suministros. Familia: 17
fertilizantes v nutrientes para
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plantas y herbicidas. Clases: 15
abonos organicos y nutrientes
para plantas. GRUPO: F

segmento 86: SeIVICIOs
educativos y de formacion,
Farnilia: 10 formacion
profesional. Clases: 15

servicios de entrenamiento en
agricultura y silviculiura y ofros
recursos naturales.”, es asi
come se configura la causal de
rechazo de la oferta contenida
en el item “f" y "s", asii “f)
Cuando no se cumplan con
fodos los documentos minimos
exigides  de  participacion,
establecidos en los presentes
términos de referencia. y 8)
Cuando el OFERENTE omita
algunc de los dafos necesarios
para la comparacion de oferfas”.

REGISTRO DE PRCVEEDORES DE
LA UNAD

CUMPLE ~ FOLIO 48

LUIS ANTONIO CASTRO MORENO Y/O FERTILIZANTES Y

FERTILIZANTES OBSERVACIONES

CARTA DE PRESENTACIONDELA |~ jubie — 2 AL 4 |

PROPUESTA.

AUTORIZACION DEL ORGANO

aAYN NO APLICA
CARTA DE INFORMACION

PROPUESTA CONJUNTA NO APLICA

El proponente no presenta el
documento solicitada en el
nurneral “4.3. HOJA DE VIDA
FIRMADA del Departamento
Administrativo de la Funcidn
Pablica®, de los términos de
HOJA DE VIDA FIRMADA DAFP NO CUMPLE- FOLIO 5 AL 10 | referencia de Ja invitacidn
plblica No. @ de 2015, por lo
tanto se configura la causal de
rechazo de la oferta "m", la cual
reza, asi: “Cuando no se
diligencie  alguno de Jlos
formatos adjunios  gue  se
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requiera ser difigenciados”.

FOTOCOPIA DE LA CEDULA DEL
REPRESENTANTE LEGAL CUMPLE - FOLIO 11

CERTIFICADO DE EXISTENGIA Y CON INFORMACION POR
REPRESENTACION LEGAL CUMPLE-FOLIO12Y 13 | \11BAS CARAS.

El documento no se encuentra
actuglizado, segun lo solicitado
en €l humeral “4.6. REGISTRO
UNICO TRIBUTARIC (R.U.T.)",
de los términos de referencia de
la invitacidn piblica No. § de
2015. En caso de adjudicacion,
dicho formato debe subsanarse
dentro def término establecide
en los términos de referencia de
ta invitacién publica No. 9 de
2015.

REGISTRO UNICO TRIBUTARIO CUMPLE - FOLIO 14

Mo se encuentra suscrita por
parte del proponente. Tal como
reza el numeral “4.6 POLIZA DE
SERIEDAD DE LA QFERTA" de
los términos de referencia, “Los
errores que llegue a presentar la
FPOLIZA DE SERIEDAD DE LA garantia de serfedad y que
OFERTA CUMPLE-FOLIO1SALT8 | ) odan  ser objetos de
correccitén deberdn serlo por
parte del cferenfe, dentro del
término que le indique la UNAD
al efeciuarse los estudios
técnicos y juridicos.”

PROPUESTA ECONOMICA CUMPLE — FOLIO 19

CERTIFICADO DE CUMPLIMIENTO
DE OBLIGACIONES PARAFISCALES | = MPLE - FOLIO 20

CERTIFICADO DE ANTECEDENTES
DE LA PROCURADURIA GENERAL | CUMPLE - FOLIO 21
DE LA NACION

BOLETIN DE RESPONSABLES
FISCALES DE LA CONTRALCRIA CUMPLE - FOLIKD 22
GENERAL DE LA REPUBLICA

El oferente no  adjuntan
certificacidn, sin embargo la
Secratarfa General procede a la
CUMPLE - NO ADJUNTA consufta respectiva en la pagina
web de la Policia Nacional de
Colombia, el cual arroja como
resultade gque el Sefior LIS

CERTFICADO ANTECEDENTES
POLICIA NACIONAL

SECRETARIA GENERAL UNAD
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. ANTONIO CASTRO MORENGC
“*no fiene asuntos pendientes
con las autoridades judiciales™.

ESTA INFORMACION SERA

DOCUMENTACION FINANCIERA ANEXA - FOLIO 34 AL 48 ! VERIFICADA POR LA GAF.

INFORMACI|ON DE TERCERQS CUMPLE - FOLID 24 Y 25

“CON INFORMAGION POR
* AMBAS CARAS.

i El proponenie no fregistra los
. dos codigos de actividades
solicitadas en los términos de
i referencia en el numeral *4.13
| REGISTRO UNICO DE
PROPONENTES {RUPY", donde
expresamente se requiere: "se
deja  consfancia__que [a
presente  contratacién _ se
encuentra enmarcada en fas
siguientes clasificaciones de
geuerdo a lo establecido en el
Articulo 8 del Decrefo 1510 de
2013 Clasificador de Bienes y
Servicios de [as Naciones
Unidas: GRUPO: A segmento
REGISTRO UNICO DE NO CUMPLE — FOLIC 26 AL 10: material vivo vegetal y
PROPONENTES 29 animal, accesorios y
suministros. Familia: 17
fertilizantes y nutrientes para
planias y herbicidas. Clases: 15
abonos organicos y nutrientes
para plantas. GRUPO: F

segmento 86: servicios
educatives y de formacion.
Familia: 10 formacién
profesional. Clases: 156

servicios de entrenamiento en
agricultura y silvicullurz y otros
recursos naturales.”, es asi
como se configura la causal de
rechazo de la oferta contenida
en ef item “f" y “s", asii P
Cuando no se cumplan con
fodos los documentas minimos
exigidos  de  participacion,
establecidos en los presentes
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téerminos de referencia. y s)
Cuando el OFERENTE omita
alguno de los datos necesarios
para la comparacicn de oferfas”.

REGISTRO DE PROVEEDORES DE

LA UNAD CUMPLE — FOLIO 30

Una vez analizadas las propuestas presentadas por parte de la empresas SCLUCIONAR AGRONEGOCIOS
SAS, COOPERATIVA DE INGENIEROS AGRONOMOS DE ANTIOQUIA —~ COOPIAGRAN LTDA y LUIS
ANTONIO CASTRO MORENO Y/O FERTILIZANTES Y FERTILIZANTES, se observa que sdlo !a firma
SOLUCIONAR AGRONEGOCIOS SAS, COOPERATIVA DE INGENIEROS AGRONOMOS DE ANTICQUIA
- COOPIAGRAN LTDA, cumple con la documentacian juridica solicitada dentro del proceso y se remitira
para la respectiva evaluacién financiera y técnica.

*RESUMEN DE LA ANTERIOR EVALUACION

PROPONENTE COOPERATIVA DE SOLUCIONAR LUIS ANTONIO CASTRO
INGENIEROS AGRONEGOCIOS SAS MORENO Y/O
AGRONOMOS DE FERTILIZANTES Y
ANTIOQUIA — FERTILIZANTES
COOPIAGRAN LTDA
CALIFICACION CUMPLE NO CUMPLE NO CUMPLE
FINAL

Cordigimente,

JOSE QARIO CASTRO URIBE
i ico y de Cantratacion
[ - UNAD

Y¥Garcia
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